
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 45 Data: 13/10/2020 
 

 

 

OGGETTO: UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO: ACCONTO 
QUOTE E CONFERIMENTO DELLA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI COMUNALI FONDAMENTALI, PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL’UFFICIO TECNICO E DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA, E PER 
IL FUNZIONAMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE: ASSUNZIONE IMPEGNI DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

L’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che questo Comune fa parte dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di 
Mergozzo come da atto costitutivo sottoscritto in data 6/5/2013; 

− con atto consiliare n.8 del 28/4/2016 in merito al conferimento all’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo della gestione associata delle funzioni fondamentali 
comunale e che il procedimento si è perfezionato in data 23/3/2018 mediante la sotto-
scrizione della specifica convenzione; 

− l’art. 29, comma 5, dello Statuto dell’Unione stabilisce che nel caso di svolgimento di 
servizi ed acquisto di beni che interessino solo alcuni dei comuni aderenti all’Unione, il 
riparto delle entrate e delle spese relative riguarderà esclusivamente i Comuni interes-
sati. 

VISTE le richieste pervenute al protocollo dell’Ente n. 1291, 1292, 1293 e 1294 del 
11/09/2020 dall’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo in merito ai trasferi-
menti posti a carico del Comune per l’esercizio 2020; 

RILEVATA la necessità di assumere i corrispondenti impegni di spesa al fine di garantire il 
trasferimento all’Unione dei fondi a copertura dei costi sostenuti per conto del Comune di 
Aurano; 

RITENUTO di liquidare le quote per il conferimento della gestione in forma associata delle 
funzioni comunali, per il funzionamento dell’ufficio tecnico e dello sportello dell’edilizia, e 
per il funzionamento della protezione civile; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio fi-
nanziario; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

 



DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo 
l’importo complessivo di € 32.616,12 per le motivazioni illustrate in premessa; 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE CIG 

2020 1.416,41 01.01.1.104   50/1009/99  

2020 30.000,00 01.03.1.104 270/1057/1  

2020 1.120,89 08.01.1.104 3130/1093/1  

2020 78,82 11.01.1.104 3350/1095/1  

 

2. DI LIQUIDARE  quanto dovuto all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, naziona-
le, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 
Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


